
 LUBAŃSKA WIOSNA EKOLOGICZNA 2014  
pod hasłem: „Człowiek – cywilizacja – przyroda”. 

Dekada Edukacji dla Zrównoważonego Rozwoju ONZ 2005-2015 
                   

Program edukacji ekologicznej i edukacji dla zrównoważonego rozwoju oraz edukacji 
leśnej obejmujący główne działania dla miasta Lubań, powiatu lubańskiego, gmin w    

                       dolinie rzeki Kwisa, obszaru Nadleśnictwa Świeradów wraz z działaniami uzupełniającymi. 
 

Organizatorzy: Urząd Miasta Lubań *  Starostwo Powiatowe w Lubaniu * Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej O/MiPBP w Lubaniu. 
 

Współdziałający: Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich w Lubaniu, Christlich-Soziales Bildungswerk Sachsen e.v., Dwutygodnik “Ziemia 
Lubańska”, – Komisja Ochrony Przyrody PTTK „Pogórze Izerskie” O/Lubań, Liderzy edukacji leśnej, Lubańskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i 
Kanalizacji, Luban24, Łużyckie Centrum Rozwoju w Lubaniu, Miejskie Centrum Edukacji Ekologicznej w Bolesławcu, Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Lubaniu, Miejski Dom Kultury w Lubaniu, Muzeum Regionalne w Lubaniu, Nadleśnictwo Świeradów, 
Ośrodek Wsparcia Dziennego w Lubaniu,  Policja i Straż Miejska w Lubaniu, Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych O/Miejski w Lubaniu, 
Południowo – Zachodnie Forum Samorządu Terytorialnego „POGRANICZE”, przedszkola i oddziały przedszkolne, szkoły podstawowe, 
gimnazjalne, ponadgimnazjalne, Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Lubaniu, Telewizja TVK KOMSAT s.c. Lubań, 
Towarzystwo Ochrony Przyrody i Krajobrazu TOPiK w Zgorzelcu, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Lubaniu, Zakład Gospodarki i Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Lubaniu. 
Zaangażowane środki: Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, budżetu Gminy Miejskiej Lubań,  
Powiatu Lubańskiego oraz udział własny współdziałających. 

 
CZŁOWIEK – CYWILIZACJA - PRZYRODA  

Styczeń – grudzień - Lokalna kampania informacyjno –
edukacyjna związana z gospodarką odpadami.  
Styczeń - grudzień - Wędrówki po bioregionie: 
„Lubańskim szlakiem wulkanicznym”, 
„Po Lubaniu z przyrodą i historią w plecaku”, 
„Szlakiem pomników przyrody nieożywionej”, 
„Z biegiem Kwisy”, 
do Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich i RIPOK, 
do Oczyszczalni Ścieków w Lubaniu. 
Inne. 
Według życzenia zainteresowanych po wcześniejszym uzgodnieniu 
w RCEE. 
Styczeń - luty – konkurs techniczny pt.: „Nie byle jaka budka dla 
ptaka i całkiem świeża dla nietoperza” - dla placówek 
oświatowych. 
Styczeń - grudzień - warsztaty edukacji ekologicznej 
a) dla gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych: „Skażenie 
światłem”, „Różnorodność biologiczna”, „Skarby przyrody 
Górnych Łużyc”, „Zrównoważony rozwój”, „Ochrona 
krajobrazu”;  
b) dla najmłodszych: „W jaki sposób opiekować się zwierzętami 
zimą?”, „Ciepło zimą”, „Ptaszku piśnij choć raz”, „Kwiaty z 
cebulek”, „Kolorowe jajka (wielkanocne)”, „Zielarka opowiada”, 
„Zielone morze w kolorowe cętki” - terminy do uzgodnienia z 
RCEE. 
28 marca - konkurs wiedzy ochrony środowiska „Czy znasz dobre 
rady na odpady?” – dla placówek szkolnych. 
11 kwietnia – Sesja Młodych Ekologów z udziałem radnych Rady 
Miejskiej Lubania i Rady Powiatu Lubańskiego nt. „Jaki wpływ 
mają nasze rodziny i szkoły na ochronę lokalnego środowiska 
przyrodniczego?”   
24 kwietnia - „Człowiek – cywilizacja - przyroda” - inauguracja 
LWE 2014 - koncert edukacyjny dla najmłodszych w Miejskim Domu 
Kultury w Lubaniu o godz. 9.30. Udział wezmą zaproszone przez 
RCEE placówki oświatowe z Lubania i okolic.  
25 kwietnia - Obsługa punktu kontrolnego Rajdu PTSM Łużyckie 
Wędrówki „3 DNI – 3 KRAJE – 3 WĘDRÓWKI”.  
23 - 30 kwietnia - „W zielonym krajobrazie” - porządkowanie tras 
turystycznych i miejsc cennych przyrodniczo przez grupy z placówek 
opiekuńczo-oświatowych, resocjalizacyjnych i szkół powiatu 
lubańskiego pod opieką nauczycieli, opiekunów i członków KOP.  
Maj – konkurs wiedzy przyrodniczej pt.: „W królestwie grzybów” 
dla dzieci i młodzieży szkolnej. 
Wrzesień - „Dzień Otwarty” w Centrum Utylizacji Odpadów i 
RIPOK w Lubaniu. 
 

CYWILIZACJA -  GÓRY - LASY 
Marzec – czerwiec – otwarty konkurs plastyczny dla najmłodszych 
pt.: „Mój ulubiony kwiat”. 
Marzec – październik – otwarty konkurs fotograficzny dla młodzieży 
od lat 13 i dorosłych pt.: „Jaki to kwiat? Jaki krzew? Jakie 
drzewo? 
Maj – czerwiec - Transgraniczne Spacery Wiosenne:    

3311  mmaajjaa  --  wwęęddrróówwkkaa  śścciieeżżkkąą  ppllaanneettaarrnnąą  AAssttrroo  IIzzeerryy  nnaa  sszzllaakkuu  

cciieettrrzzeewwiiaa..  Cała trasa: autobusem: Zgorzelec  --  Lubań – Świeradów-
Zdrój – odcinek pieszy: Stóg Izerski – Hala Izerska – Torfowiska 

Doliny Izery - Przełęcz Orle – autobusem:  Świeradów - Zdrój – 
Lubań - Zgorzelec.  
21 czerwca - „CCZZŁŁOOWWIIEEKK,,  GGÓÓRRYY,,  CCYYWWIILLIIZZAACCJJAA    --  wędrówka po 
polskich i czeskich Górach Izerskich. Cała  ttrasa autobusem: 
Zgorzelec - Lubań – Świeradów-Zdrój – odcinek pieszy: Stóg Izerski 
– Jizerka – Przełęcz Orle – autobusem: Świeradów-Zdrój – Lubań - 
Zgorzelec.  
Czerwiec - rozstrzygnięcie i wręczenie nagród w konkursie            
pt.: „Mój ulubiony kwiat” .  
Czerwiec - wystawa plenerowa pt.: „Zachować krajobraz dla 
potomnych w powiecie lubańskim”. 
Lipiec - wystawa pokonkursowa prac plastycznych                           
pt.: „Mój ulubiony kwiat” w Galerii Łużyckiej w Lubaniu. 
Sierpień - wystawa fotograficzna pt.: „Mieszkańcy mojego 
ogrodu” w Galerii Łużyckiej w Lubaniu. 
 

CYWILIZACJA – POWIETRZE – WODA - GLEBA 
Wrzesień - Sprzątanie Świata Polska 2014 - porządkowanie tras 
turystycznych i miejsc cennych przyrodniczo przez grupy z placówek 
opiekuńczo-oświatowych, resocjalizacyjnych i szkół powiatu 
lubańskiego pod opieką nauczycieli, opiekunów i członków KOP.  
16 - 22 września - kampania miejska Europejskiego Tygodnia 
Zrównoważonego Transportu i Europejskiego Dnia bez 
Samochodu. 
- Happening – Gimnazjum nr 3 w Lubaniu, SP nr 4 w Lubaniu; 
-„Rower z pasją”- impreza rekreacyjno-sportowa na terenie SOS-W 
w Lubaniu; 
-„Bezpieczniej, bo bez samochodu” - akcje Policji i Straży 
Miejskiej związane z ochroną stref wyłączonych z ruchu 
samochodowego w Lubaniu; 
-Rajd pieszy i rowerowy. Wędrówki z leśnikami. Las nad stawami 
w Leśnictwie Olszyna – dla placówek oświatowo-wychowawczych 
 

CZŁOWIEK - PRZYRODA 
Październik - cykl „Na leśnych ścieżkach”. Edukacyjna sesja 
wyjazdowa seniorów do Nadleśnictwa Szklarska Poręba na ścieżkę 
edukacyjno - ekologiczną „Jeleniówka” w Chromcu.  
Październik - finał i wręczenie nagród w konkursie fotograficznym 
pt.: „Jaki to kwiat? Jaki krzew? Jakie drzewo?” 
Październik - międzygminny konkurs wiedzy o bioregionie dla 
uczniów szkół z gmin w dolinie Kwisy pt.: „Doliną rzeki Kwisy – 
słynne postaci, ich zasługi dla regionu i przyrody”.  
Październik - listopad konkurs wiedzy o bioregionie dla uczniów 
szkół z obszaru powiatów lubańskiego, zgorzeleckiego i 
bolesławieckiego - etap powiatowy i międzypowiatowy                     
pt.: „W krainie łużyckich wulkanów”.  
Grudzień - Zimowe wędrówki przyrodnicze po Lubaniu i okolicy. 

Warsztaty edukacji ekologicznej pt.: „W jaki sposób należy 

opiekować się zwierzętami w zimie?”   

Serdecznie zapraszamy!    
                                                                        Organizatorzy   

                                                                                           
Projekt "Lubańska Wiosna Ekologiczna 2014" 
dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej  
we Wrocławiu

 


